ПРОЕКТ
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменения  в приказМинистерства образования и науки Ульяновской области от 03.10.2019 № 20

	П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, утверждённое приказом Министерства образования и науки Ульяновской области от 03.10.2019 № 20 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов», изменение, дополнив абзац первый пункта 19 словами «, в том числе
с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон.».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования.

Министр просвещения
и воспитания Ульяновской области                                    Н.В.Семенова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа Министерства просвещения и воспитания
Ульяновской области «О внесении изменения  в приказ
Министерства образования и науки Ульяновской области                                      от 03.10.2019 № 20»

Проект приказа Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области «О внесении изменения  в приказ  Министерства образования и науки Ульяновской области  от 03.10.2019 № 20» (далее – проект приказа) разработан в целях внесения изменения в положение о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области                                   и урегулированию конфликта интересов, в части дополнения функций комиссии нормой  о направлении запросов посредством использования государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон.»
Изменение в приказ разработано  с целью исполнения Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон»               и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
Проект приказа разработан отделом правового обеспечения, правовое заключение на проект не требуется.
Ответственное должностное лицо за разработку и согласование проекта начальник отдела правового обеспечения Министерства просвещения                          и воспитания Ульяновской области Назырова А.М.

Министр просвещения и
воспитания Ульяновской области                                                       Н.В.Семенова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту приказа Министерства просвещения и воспитания
Ульяновской области «О внесении изменения  в приказ
Министерства образования и науки Ульяновской области                                      от 03.10.2019 № 20»

	Принятие проекта приказа Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области «О внесении изменения  в приказ  Министерства образования и науки Ульяновской области  от 03.10.2019 № 20» (далее – проект приказа) не потребует выделения дополнительных финансовых средств                         из областного бюджета Ульяновской области на 2022 и плановый период              2023-2024 годов.

Министр просвещения и
воспитания Ульяновской области                                                       Н.В.Семенова

[bookmark: _GoBack]